АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П Р О Т О К О Л
собрания граждан деревни Хомутово
Ирбейского района  Красноярского края

07.05.2014  г.                                       д. Хомутово                                         № 6

Председатель собрания: Барбаева И.О. – глава Тумаковского сельсовета.
Секретарь собрания: Каминская В.И. – заведующая Хомутовским сельским клубом.

ПРИСУТСТВОВАЛО - 11 человек.

                               ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ:

1. Итоги голосования по выпасу свиней.
Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.

1. СЛУШАЛИ: Итоги голосования по выпасу свиней.

С информацией выступила Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета. Она вскрыла урну с листками для голосования. В присутствии всех граждан были подсчитаны голоса, оказалось, что 30 домов «за» то, чтобы выгонять свиней на улицу, а 20 домов «против».

ВЫСТУПИЛИ:
Кочнева С.А., жительница д. Хомутово.
Она считает, что свиньи портят весь вид деревни, мажут палисадники, ломают постройки и уничтожают посадки, не красят деревню, а портят своим грязным видом. Кроме того, часто в жару можно увидеть, как свиньи лезут в воду Кана, где купаются дети и взрослые.

Гусева О.Н., жительница д. Хомутово.
Она против свободного передвижения свиней по деревне. Надоело подбеливать палисадник. А это приходится делать ежедневно.
Начался опять жуткий спор между противниками и сторонниками выгула свиней, у всех были свои веские аргументы.

РЕШИЛИ:
1. Принять мнение большинства, но строго следить за своими свиньями в течение дня, в случае предъявленного ущерба не спорить, а возместить убытки, если таковые будут иметь место.
2. Предложить хозяевам свиней делать метку, чей скот, чтобы можно было предъявлять претензии. Но все же стараться держать свиней в стайках, чтобы приучаться к культуре и порядку.

Председатель собрания                                                                И.О. Барбаева

[bookmark: _GoBack]Секретарь собрания                                                                   В.И. Каминская